
 

Kastelholmssamtal om fred 2022  

Stefan Löfven, Tarja Cronberg och Mikael Wigell är 
årets slottstalare  
Onsdagen den 30 mars 2022 är det dags för Ålands fredsinstituts årliga samtal om fred – 
Kastelholmssamtalen –under beskydd av Finlands tidigare president Tarja Halonen.  

Årets tema är ”Genombrott eller sammanbrott? Om förtroendeskapande och nedrustning 
idag”. I Europa har spänningarna ökat under hösten 2021 med anledning av militära aktiviteter kring 
Ukrainas gränser och ömsesidiga hotbilder särskilt efter Rysslands framförda förväntningar på en ny 
regional säkerhetsordning. Är det internationella samarbetet på väg mot ett sammanbrott? Räcker det 
med militära svar på de komplexa frågor vi ställs inför idag? Eller, händer det även positiva saker som 
försvinner i den allmänna debatten? Vad kan politiken och diplomatin göra i ett sådant läge? Hur kan 
vi stärka tilliten och samarbetet runt Östersjön? Vilken roll spelar de nordiska länderna i 
vapenhandeln men även i nedrustningsarbetet? Vilka möjligheter och prioriteringar finns framför oss?         
 
Så här ser årets koncept ut: Vi planerar att vara tillbaka fysiskt på plats på Kastelholmsslott för 
slottssamtalet, där årets talare Stefan Löfven, Tarja Cronberg och Mikael Wigell samtalar kring 
årets tema under ledning av en moderator och president Tarja Halonen. På slottet finns ett begränsat 
antal platser och man måste anmäla sig på förhand för att kunna delta.  
 
Efter slottssamtalet ordnas ett eftersnack i form av rundabordssamtal på Alandica, där inbjudna 
gäster kommenterar årets samtal och följer upp trådar ur slottssamtalet.Vi välkomnar alla intresserade 
att anmäla sig för att inte missa detta tillfälle att komma på en After Work i Foajén på Alandica och 
samtidigt delta i spännande diskussioner och lyssna till viktiga samtal. Efter rundabordssamtalet 
ordnas mingel och en möjlighet för pressen att intervjua årets slottstalare och andra inbjudna gäster.  
 
För den som är intresserad av att sätta sig in i årets tema och frågor på förhand publiceras  i mars 
månad nya avsnitt i vår podcastserie ”Inför Kastelholmssamtalen 2022”, där olika intressanta 
gäster ger sitt perspektiv på årets tema.  
 
Anmälan till slottssamtalet i Kastelholms slott och till eftersnacket i Alandica öppnar den 1 mars på 
vår hemsida www.peace.ax  
 
Om årets slottstalare. Stefan Löfven var partiledare för Sveriges socialdemokratiska arbetareparti 
2012-2021 och Sveriges statsminister 2014-2021och har som statsledare och partiledare i en 
koalitionsregering erfarenhet av förtroendeskapande och komplexa samtal inom och mellan länder 
och i utmanande tider. Doktor Tarja Cronberg är sedan länge verksam vid SIPRI, Stockholms 
internationella fredsforskningsinstitut, tidigare Europaparlamentariker, ordförande för Finlands 
fredsförbund och internationell expert i kärnvapenfrågor. Docent Mikael Wigell är forskningsdirektör 
vid Utrikespolitiska institutet i Finland, där han länge arbetat med frågor om global säkerhet och 
geopolitik. 
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